
17/06/2021 Página 1 de 27Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3360

17/06/2021 Página 1 de 27Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3360

ANO VIII – Nº DOM3360 – PARNAMIRIM, RN, 17 DE JUNHO DE 2021 – R$ 0,50

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 187.210,70

     02 .111 SEC. MUN. DE OBRAS PÚBLICAS E SANEAMENTO 187.210,70

 2055 Manutenção, Reforma e Melhoria de Prédios Públicos 164.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10010000 0001 164.000,00

 2914 Manutenção e Funcionamento da Unidade 23.210,70

  3.3.90.34 OUTRAS DESP. PESSOAL DECOR. CONT. TERCEIRIZAÇÃO 10010000 0001 23.210,70

Anexo II (Redução) 187.210,70

Ú

 
 

 

DECRETO Nº 6.522, DE 16 DE JUNHO DE 2021.

Abre Crédito Suplementar no valor
de R$ 187.210,70(cento e oitenta e
sete mil, duzentos e dez reais e
setenta centavos), para os fins que
especifica e dá outras providências.

PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde
Município e de acordo com a autorização contida no artigo 6º
inciso II da Lei Municipal nº 2.077 de 29 de Dezembro de 2020,
combinado com o artigo 40 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de Março
de 1964.

DECRETA:

Art. 1º-Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no
valor de R$ 187.210,70(cento e oitenta e sete mil, duzentos e dez reais
e setenta centavos), às dotações especificadas no Anexo I deste
Decreto.

Art. 2º- O Crédito de que trata o artigo anterior, encontra arrimo no art.
41, inciso I da Lei no 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3º- Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que
trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, nos termos do art. 43,
§ 1o, inciso III, da Lei no 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 4º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

 
PARNAMIRIM/RN, 16 DE JUNHO DE 2021.

 
ROSANO TAVEIRA CUNHA 

PREFEITO



17/06/2021 Página 15 de 27Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3360

17/06/2021 Página 15 de 27Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3360

EMPRESA: IDFLUX TECHNOLOGIES E INFORMÁTICA BRASIL LTDA

CNPJ:
20.793.262/0001-

68
Telefone: (17)3046-8880 e-mail: neylor@idflux.com

Endereço: Rua Tibagi, 3897, Vila Marin, Votuporanga/SP – CEP 15500-007

Lote Descrição dos produtos Quant. Unid. Marca
Valor
Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

06

APARELHO TELEFÔNICO COM FIO:

- POSSUI NO MÍN. 03 VOLUMES E 02 TIMBRES DE CAMPAINHA
VOLUME/CAMPAINHA.

- FUNÇÕES MÍNIMAS DO APARELHO: FLASH, MUDO, REDISCAGEM E
COM CHAVE DE BLOQUEIO.

100 UND INTELBRAS 62,00 6.200,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais).

EMPRESA: COMÉRCIO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E INFORMÁTICA MALHEIRO LTDA EPP

CNPJ: 40.761.843/0001-25 Telefone: (84)3645-3657
e-mail:

ismalheiro@hotmail.com

Endereço: Rua Tomás Antônio Gonzaga, 276, Liberdade, Parnamirim/RN – CEP 59155-605

Lote Descrição dos produtos Quant.Unid. Marca
Valor
Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

BATEDEIRA 05 VELOCIDADE MÍNIMO DE 300W:

HOMERO GREC CRUZ SÁ - Secretário Municipal de Administração
e dos Recursos Humanos e Neylor Albertini Lucas pela empresa.

Parnamirim, 16 de junho de 2021.

Mariana Guerreiro Fonsêca
Presidente da CRP/SEARH

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 13/2021

 
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 11/2021

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: aquisição de equipamentos
(eletrônicos, industriais, eletrodomésticos, caixas de som, microfones,
etc) com o objetivo de atender à rede municipal de educação em sua

totalidade e os diversos programas desenvolvidos no âmbito da
educação municipal. Vigência: 10/06/2021 a 09/06/2022; Modalidade
de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 11/2021;
Processo nº 202025891; Contratada: COMÉRCIO DE MÓVEIS,
ELETRODOMÉSTICOS E INFORMÁTICA MALHEIRO LTDA
EPP. Lote 07, 12 e 28. Valor total: R$ 58.504,00 (cinquenta e oito mil
quinhentos e quatro reais). Fundamento Legal: Decreto Municipal n°
5.864/2017 e suas alterações e Lei nº 10.520/2002. Signatários:
HOMERO GREC CRUZ SÁ - Secretário Municipal de Administração
e dos Recursos Humanos e Luiza Pinheiro Fernandes Malheiro pela
empresa.



17/06/2021 Página 16 de 27Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3360

17/06/2021 Página 16 de 27Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3360

07

CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:

- POTÊNCIA MÍN. 300W

- VELOCIDADES: 5 E TURBO;

- TIGELA COM CAPACIDADE MÍN. PARA: 3,5L E GIRO AUTOMÁTICO;

- BATEDORES PARA MASSAS LEVES E PESADAS, EJETOR DE BATEDORES.

- POSSUI PRENDEDOR DE FIO.

- CERTIFICADO INMETRO

100 UND CADENCE 220,80 22.080,00

12

LIQUIDIFICADOR (USO DOMÉSTICO) COM MÍN. DUAS VELOCIDADES.

LIQUIDIFICADOR COM NO MÍN. 2 VELOCIDADES. COM FUNÇÃO
PULSAR/CAPACIDADE PARA TRITURAR GELO. COPO E TAMPA EM PLÁSTICO
INQUEBRÁVEL (SUPER0RESISTENTE) OU SUPERIOR, BASE ANTIDERRAPANTE

CAP. MÍN. 1L.

50 UND CADENCE 92,00 4.600,00

28
MICROFONE DE MÃO SEM FIO UHF COM RECEPTOR.

- DEVE VIR COM PILHAS OU BATERIAS PARA O SEU PLENO FUNCIONAMENTO.
80 UND TOMATE 397,80 31.824,00

VALOR TOTAL DOS LOTES R$ 58.504,00 (cinquenta e oito mil quinhentos e quatro reais).

EMPRESA: PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA

CNPJ: 09.343.965/0001-51 Telefone: (43)3542-0401
e-mail:

pcramaralamaral@gmail.com

Endereço: Rua Waldemar Sacks, 436, Jd. Lago Paraíso, Bandeirantes/PR, CEP 86360-000

Parnamirim, 16 de junho de 2021.

Mariana Guerreiro Fonsêca
Presidente da CRP/SEARH

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 11/2021

 
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 11/2021

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: aquisição de equipamentos
(eletrônicos, industriais, eletrodomésticos, caixas de som, microfones,
etc) com o objetivo de atender à rede municipal de educação em sua
totalidade e os diversos programas desenvolvidos no âmbito da
educação municipal. Vigência: 10/06/2021 a 09/06/2022; Modalidade
de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 11/2021;
Processo nº 202025891; Contratada: PCR AMARAL & AMARAL
LTDA. Lotes 03, 04 e 05. Valor total: R$ 879.400,00 (oitocentos e
setenta e nove mil e quatrocentos reais). Fundamento Legal: Decreto
Municipal n° 5.864/2017 e suas alterações e Lei nº 10.520/2002.
Signatários: HOMERO GREC CRUZ SÁ - Secretário Municipal de
Administração e dos Recursos Humanos e Paulo Cesar Rodrigues do
Amaral pela empresa.


